СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 14  мая  2007 г                          № 10
О передаче осуществления части

 полномочий Администрации
Печенковского сельского поселения  на

выполнение функций заказчика-

застройщика на строительство,

реконструкцию, капитальный

ремонт зданий и сооружений

муниципальному образованию

«Велижский район»

        В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях комплексного решения вопросов в сфере строительства, реконструкции и капитального ремонта зданий и сооружений на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение, Совет депутатов Печенковского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

     1. Администрации Печенковского сельского поселения  передать Администрации муниципального образования "Велижский район" осуществление части своих  полномочий  в части:

      1) получения и оформления исходных данных для проектирования объектов строительства, реконструкции, капитального ремонта;

      2) подготовки задания на проектирование, реконструкцию, капитальный ремонт зданий и сооружений;

      3) контроля над разработкой проектно-сметной документации, согласования её в установленном порядке, передачи в органы экспертизы, на утверждение и генподрядной организации;

      4) оформление разрешительной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий и сооружений;

      5) контроля над сроками действия выданных  технических условий на присоединение инженерных коммуникаций;

      6) организации управления строительством;

      7)  технического надзора.

      2. Администрации Печенковского сельского поселения заключить соглашение  с Администрацией муниципального образования "Велижский район"  о передаче ей осуществления части своих  полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

     3. Передача полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения осуществляется за счет субвенций, предоставляемых из бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение в бюджет муниципального  образования "Велижский район".

     4. Порядок определения объёма субвенций, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, устанавливается соглашением, указанным в пункте 2 настоящего решения.

            5. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

   Глава муниципального образования
   Печенковское сельское поселение                                                     В.Л.Сидоров